
1 みつ豆用寒天
ぶどう糖果糖液糖、ゲル化剤（増粘多糖類）、砂糖、クエン酸、ク
エン酸ナトリウム、香料

2 ゆかり
塩蔵赤しそ（赤しそ、食塩、梅酢）、砂糖、食塩、酵母エキス、酸
味料

3 スティックチーズ
ナチュラルチーズ、乳化剤（リン酸塩（Na））、安定剤（グァーガ
ム）

乳・乳製品

4 冷凍いりたまご 液卵、植物油脂、還元水あめ、でん粉、醸造酢、食塩、加工でん粉 卵

5 春巻きの皮（生） 小麦粉（ゆきちから、北翠、好了）、食塩（天塩、藻塩ANA） 小麦

6 湘南ゴールドゼリー
糖類（ぶどう糖、水あめ、砂糖、果糖）、湘南ゴールド果汁、ゲル
化剤（増粘多糖類）、加工でん粉、香料、酸味料、クチナシ黄色素

7 甘納豆・あずき
砂糖（さとうきび）、小豆、還元麦芽糖水あめ（キャッサバ、とう
もろこし）

8 マーマレード（低糖度）
糖類（砂糖、水あめ）、果実（いよかん、なつみかん）、還元水あ
め、濃縮なつみかん果汁、ゆず果汁、ゲル化剤（ペクチン）、酸味
料

9 メンマ(水煮） メンマ、クエン酸、ビタミンC

10 さつま揚げ 魚肉、でん粉、砂糖、食塩、ぶどう糖、植物油（菜種）

11 紅鮭フレーク
紅鮭フレーク（紅鮭、食塩）、食塩、砂糖、酸化防止剤（ビタミン
Ｅ）

12 焼き豚
豚ロース肉、食塩、砂糖、香辛料（ナツメグ、コリアンダー、カル
ダモン、オールスパイス）

令和6年度　原材料表【6月】
〇このリストの食品は、詳細献立表の「期」の列に「月」と記載されています。また「1ヶ月」間使用しますので、保管をお願いします。

〇しょうゆ・みそ・酢に由来する『小麦』はアレルギー表示をしません。

〇原材料が２つ以上の食品に限り記載しています。

〇HPにも掲載しています。

No. 品　　　名 原材料
特定原材料
(8品目)


